

## انتخابات ترشیز در دوره چهارم مجلس شورای ملی

### علی منوچهری

#### مقدمه:

دوره چهارم مجلس شورای ملی از اول تیر ماه ۱۳۰۰ ش (۱۵ شوال ۱۳۳۹ ق تا ۳۰ خرداد ماه ۱۳۰۲ ش (۷ ذی‌حجه ۱۳۴۱ ق) جریان داشت. این دوره یکی از ادوار مهمی است که در تاریخ مشروطیت ایران سهم بزرگی را دارا می‌شد، اگر چه به واسطه عدم تشکیلات فراکسیونی، این دوره روی تشکیلات حزبی صحیح استوار نبوده و صندلی‌های مجلس، نشیمنگاه نمایندگان مخصوص فرقه‌های سیاسی نبوده است. گشایش دوره چهارم مجلس و حیات دوساله آن برای کشور ایران مفید بوده است ولی در عین حال هم نمی‌توان گفت که اشتباهی نکرده و گاهی اوقات بر مشکلات نیفزوده است، زیرا بزرگ‌ترین نقص دوره چهارم، عدم تجانس فکری و فقدان نقاط وحدت نظری بوده که بر آن حکومت می‌کرده است. مجلس چهارم با آنکه قوانین مفیدی وضع کرد و خدمات برجسته‌ای انجام داد، ولی در دریای کشمکش‌های لفظی و منجلاب عوام‌فریبی غرق و از اتخاذ یک خط مشی اقتصادی روشن عاجز ماند. در دوره چهارم مجلس شورای ملی، تجار ثروتمند و اشراف زمینداری راه یافتند که همراه با بعضی روحانیون برجسته، محافظه‌کاران حزب اصلاح‌طلب به شمار می‌آمدند. این تجار و اشراف زمیندار اکثریت مجلس چهارم را تشکیل می‌دادند که موفقیت آنها در نتیجه قانون انتخاباتی بود که اصلاح‌طلبان در دوران پر هرج و مرج مجلس سوم تصویب کردند. محمدتقی بهار در کتاب ارزشمند خود، تاریخ احزاب سیاسی ایران<sup>۱</sup>، در این باره این‌گونه می‌نویسد:

«قانون مخفی و مستقیم و یک درجه که هنوز مبتلای آن می‌باشیم از بدترین قوانین و مضرترین آنهاست و می‌توان گفت این قانون از روی تقلید صرف و بدون یک ذره فکر و اندیشه از طرف حزب دموکرات، داخل

۱. بهار، محمدتقی، تاریخ مختصر احزاب سیاسی ایران/ تهران: فرانکلین، ۱۳۵۷-۱۳۶۳-۲ ج.

مرام آنها شد، و در دوره دوم تا دوره ۱۴ قانونگذاری امتیاز فضلی را در مورد انتخاب‌کننده و انتخاب‌شونده از میان برد و اختیار انتخاب را در همه جا، چه در مرکز و چه دلّالان روستایی و عوام بی‌فضیلت، سپرد که در مقابل پول یا زور یا توصیه ارباب نفوذ، در ادوار قانونگذاری جوانان و رجال صاحب فضیلت وارد مجلس چهارم شوند و کار در دست رجال کهنه‌کار و هواداران دولت یا پول‌دهندگان و توانگران افتاد و نیز نگذاشت مردانی که به درد مشروطه بخورند، زیاده‌تر از اینها تربیت شوند».

قانون جدید انتخابات در حالی در مجلس سوم تصویب شده بود که هنوز اکثریت مردم روستاها و شهرستان‌های کشور از یک آگاهی سیاسی و طبقاتی بالایی برخوردار نبودند و همین امر سبب می‌شد تا طبقه تجار و ثروتمند با استفاده از عنصر ثروت و نفوذ خود در دستگاه قدرت بتوانند از این شرایط، نهایت استفاده را نموده و در انتخابات به پیروزی برسند.

انتخابات ترشیز (کاشمر) در دوره چهارم و پیروزی مقبل‌السلطنه، در پیرو همین امر بود. مقبل‌السلطنه که از تجار و ثروتمندان آنجا محسوب می‌شد، توانست از این موقعیت استفاده نموده و جایی برای خود و همچنین برای آینده‌خاندانش در دستگاه قدرت کشور باز نماید. به طوری که می‌توان نقطه عطف و شروع قدرت‌گیری خاندان اقبال در صحنه سیاست کشور را این انتخابات به شمار آورد.

انتخابات دوره چهارم مجلس شورای ملی و انتخاب میرزا ابوتراب اقبال (مقبل‌السلطنه) به نمایندگی ترشیز را می‌توان سرآغاز و منشاء روند حضور و قدرت‌یابی خاندان اقبال در صحنه سیاست تاریخ معاصر ایران به شمار آورد. در اینجا ما برای تفصیل بیشتر مطلب ابتدا به معرفی مختصر ترشیز و سپس به بررسی اجمالی روند حضور افراد این خاندان در عرصه‌های مختلف سیاسی، اجتماعی و اقتصادی خواهیم پرداخت.

### ترشیز (کاشمر فعلی):

ترشیز از شهرهای جنوب غربی استان خراسان به شمار می‌رود که در حدود ۲۴۰ کیلومتری مشهد مقدس قرار دارد. ترشیز (کاشمر) از گذشته‌های دور تا کنون دچار دگرگونی و تغییر نام شده است. در بررسی نام این شهر به بیش از بیست نام برخورد شده است که با یک جمع‌بندی می‌توان تمامی آنها را در واژگان «کاشمر»، «ترشیز»، «بست»، «سلطان آباد» خلاصه کرد. بدین گونه واژه ترشیز و کاشمر با گذشتن از شکل‌های مختلف، سرانجام به صورت کاشمر درآمد. و در همین صورت باقی مانده است. لازم به ذکر است که این تغییر نام از ترشیز به کاشمر در تاریخ ۱۳۱۳/۰۵/۰۸ هجری شمسی صورت گرفت.

ترشیز کهن شامل بخش‌های مختلفی از جمله کاشمر، بردسکن، خلیل‌آباد می‌شد که در حال حاضر هر کدام از آنها به صورت شهرستان مستقلی در آمده است.

### میرزا ابوتراب اقبال (مقبل‌السلطنه)

خاندان اقبال از جمله شخصیت‌های مشهور و متنفذ کاشمری می‌باشند که دامنه نفوذ و اقتدار چند تن از آنها از منطقه کاشمر فراتر رفته و در بخشی از تحولات تاریخ معاصر ایران، نقش آفرین و اثرگذار شدند. حاجی میرزا ابوتراب، نخستین فرد از خاندان اقبال است که تاریخ، نام و یاد او را به حافظه سپرده است.

او که در دوران فعالیت سیاسی - اداری و اقتصادی اش به القاب «اقبال التّویه» و «مقبل السلطنه» مفتخر شد، فرزند عبدالوهاب ترشیزی بود.

میرزا ابوتراب مقبل السلطنه، احتمالاً در سال ۱۲۴۴ ه.ش. / ۱۲۸۲ ه.ق. در شهر ترشیز تولد یافته و پس از حدود ۶۶ سال، یقیناً در سال ۱۳۱۰ ه.ش. / ۱۳۵۰ ه.ق. در شهر مشهد درگذشته است.

بیشترین فعالیت میرزا ابوتراب مقبل السلطنه در عرصه فعالیت‌های اقتصادی و ملک‌داری بود. بنابراین باید وی را در زمره طبقات ثروتمند و متمول منطقه به حساب آورد. نامبرده در میان رجال متنفذ و کارگزاران حکومت خراسان، نفوذ قابل ملاحظه‌ای به دست آورد. میرزا احمدخان قوام السلطنه که در واپسین سال‌های عمر سلسله قاجار، مدتی حکمران خراسان شد (همانطور که در اسناد ارائه شده در این مقاله مشاهده می‌شود)، از مهم‌ترین دوستان و نزدیکان سیاسی میرزا ابوتراب بود و به همت همین قوام السلطنه هم بود که وی به عنوان نماینده حوزه انتخابیه ترشیز (کاشمر) در دوره چهارم مجلس شورای ملی حضور یافت.

نمایندگی مجلس شورای ملی، تنها و مهم‌ترین فعالیت سیاسی میرزا ابوتراب مقبل السلطنه محسوب می‌شود. از آن پس، علاقه‌ای به امور سیاسی نشان نداد و تا پایان عمر به امور ملکی اشتغال ورزید.

#### - علی اقبال:

بزرگترین فرزند میرزا ابوتراب، در سال ۱۲۷۸ ه.ش. زاده شد و تا ۴ شهریور ۱۳۵۱ در قید حیات بود. علی اقبال، نه دوره بیپای (از دوره ۷ تا ۱۵) به عنوان نماینده در مجلس شورای ملی حضور یافت. وی در دوره ۷ و ۸ به ترتیب از حوزه‌های انتخابیه بیرجند (قائنات) و درگز به مجلس راه یافت. در دوره‌های ۹ و ۱۵ به عنوان نماینده کاشمر و طی دوره‌های ۱۱، ۱۲، ۱۳، ۱۴ از حوزه انتخابیه مشهد به مجلس راه یافت. علی اقبال از نزدیک‌ترین دوستان و هواداران احمد خان قوام السلطنه و از نمایندگان مؤثر در مجلس شورای ملی محسوب می‌شد.

#### - خسرو اقبال

از دیگر فرزندان میرزا ابوتراب در سال ۱۲۹۱ ه.ش. / ۱۳۳۱ ه.ق. متولد شد. از اوایل دهه ۱۳۳۰ ه.ش. وارد عرصه فعالیت سیاسی و حزبی شد و با پایه‌گذاری حزب پیکار و تأسیس چند روزنامه حزبی، چند سالی در امور سیاسی فعال بود. از اواسط دهه ۱۳۳۰ ه.ش. از مسائل سیاسی فاصله گرفته و به خارج از کشور مهاجرت نمود و به فعالیت‌های اقتصادی پرداخت.

#### - عبدالوهاب اقبال (متولد: ۱۲۸۵ ه.ش. و متوفی: ۱۳۴۴ ه.ش.)

وی در دوره شانزدهم مجلس شورای ملی، از حوزه انتخابیه کاشمر به مجلس شورای ملی راه یافت و از نزدیک‌ترین دوستان جعفر شریف امامی بود. نامبرده مدتی استاندار کرمان بود و چند سالی هم در سمت امیرالحجاج به عنوان نماینده دولت ایران در موسم حج، به عربستان می‌رفت. مهم‌ترین سمت اداری - سیاسی وی، تولیت آستانه مقدسه حضرت معصومه (س) در قم بود.

### - محمدعلی اقبال

از تاریخ تولد وی اطلاعی نیست. وی مدتی وکیل دادگستری بوده و در دوره ۱۹ مجلس، از حوزه انتخابیه تون - طبس، فردوس و گلشن انتخاب شد.

### - احمد اقبال (متولد: ۱۲۹۷ هـ.ش)

احمد اقبال طی سال‌های نخست دهه ۱۳۳۰ هـ.ش. به استخدام وزارت امور خارجه در آمد. بیشترین دوران فعالیت وی در آنجا گذشت. وی سال‌ها به عنوان سفیر و وزیر مختار در رأس برخی سفارت‌خانه‌های ایران در پایتخت‌های برخی کشورهای اروپایی نظیر چکسلواکی، یوگوسلاوی، نروژ و هلند حضور داشت.

### - ایراندخت اقبال (متولد: ۱۲۸۹ هـ.ش)

مهم‌ترین فعالیت سیاسی - اداری او نمایندگی انجمن شهرستان نیشابور و نیز نمایندگی مجلس شورای ملی در دوره ۲۳ از حوزه انتخابیه گناباد بود.

### - منوچهر اقبال

مهم‌ترین و نامدارترین برادران اقبال بود. وی در ۱۲۸۸ هـ.ش. در کاشمر متولد شد. نامبرده خدمات سیاسی - اداری‌اش را از دوران سلطنت رضاشاه آغاز کرد. در سال ۱۳۲۱ هـ.ش. با تلاش برادر بزرگ‌ترش - علی اقبال - به معاونت وزارت بهداری رسید، سه سال بعد، در کابینه احمد قوام، وزیر بهداری شد. پس در کابینه‌های ساعد، هژیر، منصور و رزم‌آرا در وزارت‌خانه‌های فرهنگ، بهداری و راه و ترابری به وزارت رسید. در ۵ فروردین ۱۳۳۶ هـ.ش. از سوی محمدرضا شاه به نخست‌وزیری برگزیده شد و تا ۶ شهریور ماه ۱۳۳۹ که از شغل خود استعفا داد، باقی بود. از سال ۱۳۴۲ هـ.ش. تا هنگام مرگ مدیر عامل شرکت ملی نفت ایران بود و هم‌زمان با آن مدتی ریاست هیئت رئیسه نظام پزشکی ایران و عضویت در هیئت امنای دانشگاه تهران را نیز عهده‌دار بود. وی در سال ۱۳۵۶ در اثر سکته قلبی درگذشت.

### اهمیت اسناد انتخابات دوره چهارم مجلس شورای ملی ترشیز

اسناد مربوط به انتخابات دوره چهارم مجلس شورای ملی در ترشیز از جنبه‌های گوناگون دارای اهمیت است. و اطلاعات مفیدی در اختیار ما قرار می‌دهند. اطلاعاتی از قبیل نحوه و چگونگی برگزاری انتخابات، نهادهای مرتبط با انتخابات در آن شهر، مدت زمان رأی‌گیری و شمارش آرای حوزه‌های انتخابیه ترشیز، میزان تخمینی جمعیت آنجا در آن برهه زمانی و سایر موارد. ما در اینجا برای نمونه به بررسی چند مورد خواهیم پرداخت.

از لحاظ شناخت حوزه‌ها و نقاط انتخابیه و تقسیمات جغرافیایی ترشیز با بررسی اسناد می‌توان به اطلاعات ذیل دست پیدا کرد:

در زمان برگزاری انتخابات به تناسب خاک و نسبت به عدّه نفوس انتخابیه ترشیز، شش حوزه انتخابیه جزء

معین شده و برای هر حوزه نیز انجمن مخصوصی از پنج الی ۷ نفر انتخاب نمودند و در هر حوزه نیز از دو الی چهار محل به تناسب خاک و جمعیت جهت دادن تعرفه و اخذ رأی مشخص شد که از این قرار می‌باشد:

نقاط انتخابیه	حوزه انتخابیه
خلیل آباد، قهندیز، سعدالدین	بلوک رستاق
شفیع آباد، شهرآباد، دولت آباد	بلوک کنار شهر
کبودان، سیر	بلوک کوهپایه
_____	ولایت بجنستان
قراچه	ولایت کوه سرخ
فای، فرشه	بلوک فرشه

لازم به ذکر است که این ۶ حوزه همراه با حوزه شهر سلطانیه ترشیز، هفت حوزه انتخابیه آنجا را تشکیل میدادند. نکات و اطلاعات دیگری که می‌توان از این اسناد کسب کرد، برآورد تخمینی جمعیت ترشیز آن زمان می‌باشد. به طوری که در این اسناد ذکر شده، برای هر حوزه انتخابیه، به مناسبت جمعیت، تعدادی تعرفه اخذ رأی معین گشته است که ما میتوانیم با بررسی تعداد تعرفه تعیین شده و تعداد تعرفه داده شده، به میزان تقریبی جمعیت ترشیز و همچنین به شناخت نقاط پرجمعیت و کم جمعیت آنجا پی ببریم.

توجه به این نکته که نخستین سرشماری کلی کشور در سال ۱۳۳۵ ه.ش. انجام شده و اینکه سایر سرشماری‌های انجام شده قبل از آن تاریخ، محدود به تهران و چند شهر بزرگ بوده است، اهمیت بیشتر این اسناد را نشان خواهد داد.

بر طبق موارد مذکور در این اسناد، تعداد ۷۵۰۰ تعرفه جهت ۷ حوزه انتخابیه تعیین گشته بود که ۵۴۶۱ تعرفه اخذ رأی توزیع گشته است که با احتساب تقریبی میزان درصد جمعیت غیر مشمول رأی دادن و قیاس آن با سرشماری صورت گرفته در ۳۰ سال بعد آن تاریخ که میزان جمعیت ترشیز را ۱۳۲۹۹ نفر نشان می‌دهد، می‌توانیم به تخمین زدن جمعیت ترشیز آن زمان بپردازیم.

## منابع و مأخذ

- آبراهامیان، پرواند، *ایران بین دو انقلاب*، ترجمه احمد گل محمدی و محمدابراهیم فتاحی ولی لایی، نشر نی، چاپ چهارم، ۱۳۷۸.
- خسروی، محمدرضا، *تاریخ کاشمر*، مشهد، مؤسسه چاپ و انتشارات آستان قدس رضوی، ۱۳۷۲.
- *راهنمای جمعیت شهرهای ایران*، مرکز اطلاعات و تحقیقات معماری و شهرسازی ایران، چاپ دوم، ۱۳۸۲.
- سعادت‌مند، ایرج، *کتاب ترشیز*، مؤسسه فرهنگی، هنری و انتشاراتی ضریح آفتاب، چاپ اول، ۱۳۸۴.
- مکی، حسین، *تاریخ بیست ساله ایران*، ج ۲، بنگاه ترجمه و نشر کتاب، تهران، ۱۳۵۹.
- هوشمند فینی، غلامرضا، *مروری بر تاریخچه سرشماری‌ها و آمارگیری‌های ایران و جهان از دیرباز تاکنون*، سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی استان تهران، چاپ دوم، ۱۳۸۵.



خط

تایم خزانه داران  
ج. تهران  
فر ۲۱۴۹

اداره خزانه داران

با درباری برادران امده نموده ( ۳۰۰۰۰۰۰۰ ) وزارت معده دافعه راجع بکلیه اوقات  
آمریح تصدیق شده باین ترشیز کدیم است بداره بایه اوزان مندرجه  
چنانکه در موقع وقت مزایع سرسره ای را بپردازند بوقت  
قانون ذوقه فرخی پنج دان بکرانه کردن آن تأیید نماید

رئیس هیات مدیران انجمن  
رئیس هیات مدیران انجمن  
رئیس هیات مدیران انجمن  
رئیس هیات مدیران انجمن

پیام بهارستان / ۲۵، ۲، ش ۷ / بهار ۱۳۸۹

مورخه ۲۷ جرج ایران ۱۳۰۰  
شماره ۹۵۵



وزارت داخله

اداره انخابات دائره

نمره ۳۱۶

اداره محرمه باشرت بمن تقدس ثورای سا

در این محرمه باشرت بمن تقدس ثورای سا  
با دلدرد خردانه دلای می در این باب نوشته شده است که از سال گذشته  
در این محرمه باشرت بمن تقدس ثورای سا  
با دلدرد خردانه دلای می در این باب نوشته شده است که از سال گذشته



پژوهشگاه علوم انسانی و مطالعات فرهنگی  
پرتال جامع علوم انسانی

Handwritten signature or stamp, possibly reading '۲۴' and '۷'.











صفحه ۵

بطریقیکه بعد از شش روز تقویم درسی و تقویم شد که بر سرش که این ۴۰ نفر از اعضای آن نیز که نیز از تقویم نیز  
 کمتر است هر دو نفر در هر یک از روزهای مجرب اعدان. بعضی نوبت در هر یک از اینها که در این نوبت و هر یک از اینها  
 طریقی بود که در روزهای مجرب اعدان. بعضی نوبت در هر یک از اینها که در این نوبت و هر یک از اینها  
 و نوبت و سایر روزها که در هر یک از اینها که در این نوبت و هر یک از اینها که در این نوبت و هر یک از اینها  
 با هر آنوقت که در هر یک از اینها که در این نوبت و هر یک از اینها که در این نوبت و هر یک از اینها  
 در این نوبت و هر یک از اینها که در این نوبت و هر یک از اینها که در این نوبت و هر یک از اینها  
 پس از آنکه در هر یک از اینها که در این نوبت و هر یک از اینها که در این نوبت و هر یک از اینها  
 در روز ۲۱ شهریور ۱۳۳۸ بمقامات راه تدریس در هر یک از اینها که در این نوبت و هر یک از اینها

این نظارت مرکز ترشیز در راه شهر و راه این ۴۰ نفر از اعضای آن نیز که نیز از تقویم نیز  
 در هر یک از اینها که در این نوبت و هر یک از اینها که در این نوبت و هر یک از اینها  
 در هر یک از اینها که در این نوبت و هر یک از اینها که در این نوبت و هر یک از اینها  
 در هر یک از اینها که در این نوبت و هر یک از اینها که در این نوبت و هر یک از اینها

در هر یک از اینها که در این نوبت و هر یک از اینها که در این نوبت و هر یک از اینها  
 در هر یک از اینها که در این نوبت و هر یک از اینها که در این نوبت و هر یک از اینها  
 در هر یک از اینها که در این نوبت و هر یک از اینها که در این نوبت و هر یک از اینها  
 در هر یک از اینها که در این نوبت و هر یک از اینها که در این نوبت و هر یک از اینها

جدول کلیه راه‌نمایی‌های این شهر

اسمی شخص	عده نای	اسمی شخص	عده نای	اسمی شخص	عده نای
محمدباقر افشار	۶۰۰	آقا محمدباقر	۲۳	نظام‌الملک	۲
محمدباقر	۱۰۳	آقا محمدباقر	۶	محمدباقر	۲
محمدباقر	۳۹	محمدباقر	۳۹	محمدباقر	۱

پیام بهارستان / ۲۰، ۲۱، ۲۲، ۲۳، ۲۴، ۲۵، ۲۶، ۲۷، ۲۸، ۲۹، ۳۰، ۳۱، ۳۲، ۳۳، ۳۴، ۳۵، ۳۶، ۳۷، ۳۸، ۳۹، ۴۰، ۴۱، ۴۲، ۴۳، ۴۴، ۴۵، ۴۶، ۴۷، ۴۸، ۴۹، ۵۰، ۵۱، ۵۲، ۵۳، ۵۴، ۵۵، ۵۶، ۵۷، ۵۸، ۵۹، ۶۰

ص ۳۰

در تاریخ پنجم نظر دگرگون شد روز چهارم شد مهر این معترضین را خنثی و برای ترجیح در روز دهم شد مهر در تاریخ پنجم است. اما تا هر وقت در تفرقه اکثریت همیشه با همی داده شده (۱۸۰۰) و در آرداق از او باخود لا ۱۱۷ بود. و آنجا که نسبت اکثریت بودند بعد از مدت و غیر است.

بقیه جدول از انجمنی هر چهارم و انجمنی پنجم				
اسمی پنجم	عده رای	اسمی پنجم	عده رای	عده رای
حاجی میرزا ابوالحسن	۱۶۰	حاجی شیخ حبیب	۴۴	۳۱

(۴۰) حجت - انجمن در روز پنجم و چهارم شد مهر این ۱۳۳۸ - ۲۹ شد مهر در روز دهم برای دادن تفرقه و اخذ آرداق رای مشرف نگردد. عده تفرقه که داده شده (۴۹۸) بود و عده آرداق رای باخود (۴۹۸) آنجا که نسبت نسبی باشد تفرقه شرح و غیر است.

بقیه جدول از انجمنی هر چهارم و انجمنی پنجم					
اسمی پنجم	عده رای	اسمی پنجم	عده رای	عده رای	عده رای
حاجی میرزا ابوالحسن	۴۴۱	حاجی شیخ حبیب	۱۵۰	۴	۳

پیام بهارستان / ۲۰، ۲۱، ۲۲، ش ۷ / بهار ۱۳۸۹

شماره ۲

در ۴ رستاق و شش طریقه در رالی - انجمن در روز جمعه شهر مهر ۱۳۳۸، ۱۲ مبلغ شهرزاد در قریه صدر بقعه کفرد گذر و قریه صدر بقعه اربع مادت لقره و اخذ اوراق رای شغلی گم گردیده و عدده لقره که در نامه شماره (۹۸۶) و عدده اوراق ناخونده رای (۹۵۸) در آنجا مکتوبه حاضر اکثریت نسبی باشد بقدر ذیل است

بقعه جدول در انجمنی هر مهر و اسبی تاجم					
اسمی تاجم	عدده	اسمی تاجم	عدده	اسمی تاجم	عدده
جانبی ابراهیم خان	۸۴	جانبی عبدالعزیز	۱۰	جانبی قریه	۱
جانبی شیخ حبیب الله	۳۸	جانبی شیخ محمد حسن	۳۶	جانبی	۲۷
آه نمیدار لقره	۱۶	جانبی امام جمعه	۲		

در ۵ کنار شهر - انجمن در روز ۲۱ شهر مهر ۱۳۳۸، ۱۲ مبلغ شهرزاد لقره ۱۳۳۸ در قریه صدر شفیع بقعه و قریه شهر بقعه و قریه مادت بقعه اوراق لقره و اخذ اوراق رای شغلی گم گردیده و عدده اوراق لقره که در نامه شماره (۸۴۵) بود و عدده اوراق رای ناخونده (۸۰۴) بود و در آنجا مکتوبه حاضر اکثریت نسبی باشد بقدر ذیل است

بقعه جدول در انجمنی هر مهر و اسبی تاجم					
اسمی تاجم	عدده	اسمی تاجم	عدده	اسمی تاجم	عدده
جانبی نمیدار لقره	۷۳۷	جانبی شیخ محمد حسن	۳۴	آه نمیدار لقره	۲۹
جانبی محمد محمد	۱۷	جانبی شیخ محمد	۱۱	امام جمعه	۱
				سپوید	۱
				جانبی	۱۰

صفحه ۱

(۶) کوه پایه - انجمن در روز ۲۲ شهریور ۱۳۳۸ - ۱۳ شهریور ۱۳۳۸ در وقت در قریه کبودک  
 در قریه سیر مرادکند قریه و انجمن اوراق رای شغزل گمردیده عده قریه کم داده شد (۹۹۰) بود  
 و عده اوراق در امانخانه (۶۸۶) و یکجا عده حاضر اکثریت نسی داشته بقدر دین

بقیة جدول در انجمنی محترم رای شغزل					
انام شغزل	عده رایز	انام شغزل	عده رایز	انام شغزل	عده رایز
حاجی کند ابولکاسم قبال	۴۸۱	آقا محمد مومنان	۳۰	عده رایز	۳
حاجی شیخ حبیب الله	۱۶۳۵	حاجی عبدل اعلا	۱		
حاجی شیخ محمد حسین	۲۴	حاجی محمد محمود	۱		

(۷) فوشه - انجمن در روز (۲۷) شهریور ۱۳۳۸ - ۱۳ شهریور ۱۳۳۸ در وقت در قریه کبودک  
 در وقت در انجمن مرادکند قریه و انجمن اوراق رای شغزل گمردیده عده قریه کم داده شد  
 (۱۵۸) بود و عده اوراق در امانخانه (۱۵۶) و یکجا عده حاضر اکثریت نسی داشته بقدر دین

پیام بهارستان / د. ۲، س. ۲، ش. ۷ / بهار ۱۳۸۹



بقیه جدول در دفتر هر مجری واسطی انتخاب					
اسمی انتخاب	عده رای	اسمی انتخاب	عده رای	اسمی انتخاب	عده رای
حاجی محمد ابوترکیب قنبر	۸	خان شیخ محمد حسن	۸	حاجی شیخ عبدالمجید	۳۱

پژوهشگاه علوم انسانی و مطالعات فرهنگی  
 پرتال جامع علوم انسانی

جدول کلیه تعرفه و جمع اوراق در مجلس				
اسامی اوراق	تعرفه سفید	تعرفه دلمه تیره	تعرفه برگه سبز کربوب	جمع اوراق
سلطانه تیشیز	۱۵۰۰	۱۱۰۴	۳۹۶	۸۴۶
کوه سرخ	۱۳۰۰	۱۱۸۰	۲۰	۱۱۷۶
حیجان	۱۰۰۰	۴۹۸	۵۵۲	۴۹۸
رستاق	۱۴۰۰	۹۸۶	۴۱۴	۹۵۸
کنار شهر	۱۴۰۰	۸۴۵	۵۵۵	۸۰۴
کوه پایه	۷۰۰	۶۹۰	۱۰	۴۸۶
فرش	۳۰۰	۱۵۸	۱۴۲	۱۵۷
جمع کل	۷۵۰۰	۵۴۹۱	۲۰۳۹	۵۱۲۸

جدول کلر لواء داستی مشی من						
اسمی	رای	اسمی	جائی	اسمی	جائی	رای
جامی نمدار بری	۴۲۷۴	سید	۵	جامی نمدار	۱	۱
جامی شیخ حبیب	۵۴۰	جامی نمدار	۴	جامی نمدار	۱	۱
جامی شیخ حسین	۱۸۱	جامی نمدار	۳	جامی نمدار	۱	۱
آه نمدار	۴۹	جامی نمدار	۳	جامی نمدار	۱۳۹	۱۳۹
جامی نمدار	۱۸	جامی نمدار	۲	جامی نمدار	۲	۲
آه نمدار	۶	جامی نمدار	۱	جامی نمدار	۱	۱

۵۱۲۵

پیام بهارستان / ۲۵، س. ۲، ش. ۷ / بهار ۱۳۸۹

صفحه ۱۲

انجمن نظارت مکرر در سطح نیه شهر ترشیز مسوولانند ، حکم وقت در نامه اراء شهر و اطراف بلده صادر نمود  
 که جناب سقاب صدر آقایی صاحب امینت و اقبال بکشر بیست چهار هزار دگمید و هشتاد و چهار اراده  
 انتخاب شدند را بدست آید را جناب سقاب ابرقایی عمده المملکت حکم آن حدت ترشیز نام جدید داد  
 و برابر طبق عاده اعلیٰ شد و پس از آن گویفته برای اجتماع سقاب بیست و اراده و گویفته دیگر نیز برابر برسد و گویفته است  
 مبنی بر حضور آمداد دهم در حدت که تا وقت برای اخذ سقاب سیدین فهم است ابدی سقاب ترشیز سید بکده اندر  
 رضایت لرغمت و حسن اخی انتخاب کن و سقاب رسیده و ششماه شهر  
 سمت صورت بکسر را تصدیق نماید

پژوهشگاه علوم انسانی و مطالعات فرهنگی  
 پرتال جامع علوم انسانی